[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОЧЕРКУТИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.05.2017г.                                   с. Новочеркутино                                          № 25
О внесении изменений в Порядок
обращения с ртутьсодержащими отходами
 на территории сельского поселения Новочеркутинский сельсовет

Добринского муниципального района
Липецкой области

       Руководствуясь  протестом прокуратуры Добринского района  на «Порядок обращения с ртутьсодержащими отходами на территории сельского поселения Новочеркутинский сельсовет  Добринского муниципального района Липецкой области (утв. постановлением администрации  сельского поселения Новочеркутинский сельсовет № 15 от 26.04.2011г.)», постановлением Правительства Российской Федерации от 1 октября 2013 г. N 860 "О внесении изменений в Правила обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде",  администрация сельского поселения Новочеркутинский сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести изменения в  Порядок обращения с ртутьсодержащими отходами на территории сельского поселения Новочеркутинский сельсовет  Добринского муниципального района Липецкой области (утв. постановлением администрации  сельского поселения Новочеркутинский сельсовет № 15 от 26.04.2011г.).
       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
сельского поселения
Новочеркутинский сельсовет                                             И.С.Пытин
Приложение

                                                         к постановлению  администрации                                                                                                                                              сельского поселения                     Новочеркутинский сельсовет

                                                                  от 10.05.2017г. № 25
Изменения

в Порядок обращения с ртутьсодержащими отходами
на территории сельского поселения Новочеркутинский сельсовет                                            Добринского муниципального района Липецкой области
(утв. постановлением администрации  сельского поселения
 Новочеркутинский сельсовет № 15 от 26.04.2011г.).

Статья 1.

     1. Внести в Порядок обращения с ртутьсодержащими отходами на территории сельского поселения Новочеркутинский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области следующие изменения:
        1.1.  Пункт  2.7 читать в новой редакции:
        Сбор и транспортирование ртутьсодержащих отходов, в том числе прием ртутьсодержащих отходов от населения, производится специализированной организацией, имеющей лицензию на деятельность по сбору, использованию, обезвреживанию, транспортировке, размещению отходов 1 - IV классов опасности  (в том числе ртутьсодержащих).
       Администрация  сельского поселения определяет  место первичного сбора и размещения ртутьсодержащих отходов - место для предварительного сбора и временного размещения отработанных ртутьсодержащих ламп перед передачей их специализированным организациям для дальнейшего сбора, использования, обезвреживания, транспортирования и размещения.